ПРИКАЗ №114
по отделу образования администрации Рогнединского района

06.11.2020г

п. Рогнедино

Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021

учебном году  в образовательных

учреждениях Рогнединского района

      В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставления учащимся возможностей, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады   школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 ( в ред. Минобрнауки России от 17 марта 2016 года №249, 17 декабря 2015 года №1488, от 17 ноября №1435),приказом  департамента образования и науки Брянской области от 27.10.2020г №1106 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в Брянской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2020-2021 учебном году:

	МХК, география
	13 ноября 2020 года

	Физика, Физическая культура, обществознание
	14 ноября 2020 года

	Астрономия, экономика, химия
	20 ноября 2020 года

	Информатика и ИКТ , история
	21 ноября  2020 года

	Литература, экология, немецкий язык
	27 ноября 2020 года

	Биология, английский язык

	28 ноября 2020 года

	ОБЖ, математика, право
	4 декабря 2020 года

	Русский язык, технология
	5 декабря 2020 года

2. В муниципальном этапе Олимпиады принимают участие все образовательные учреждения, вне зависимости от их организационно-правовой формы в соответствии с территориальной принадлежностью к муниципальному образованию.

3. В месте проведения Олимпиад вправе присутствовать представители организатора  Олимпиады, оргкомитетов и жюри соответствующего этапа  Олимпиады, уполномоченные представители департамента образования и науки, муниципальных органов управления образованием, а также граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей.
4. Предусмотреть участие в Олимпиаде независимых общественных наблюдателей ( представителей родительских комитетов школ).

5. Утвердить рейтинговую систему  отбора на региональный этап Олимпиады. В  региональном этапе  Олимпиады принимают участие:

– участники муниципального этапа Олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое количество баллов, определяемое департаментом образования и науки Брянской области;

-  победители и призёры регионального этапа предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в образовательных учреждениях.

6. Назначить заведующую методическим кабинетом РОО Яшину Н.В. муниципальным организатором Олимпиады:   ответственным   лицом за получение доступа к материалам Олимпиады в сети Интернет с целью своевременного получения информации, ее тиражирования,  хранения текстов олимпиадных заданий, обеспечение конфиденциальности на всех этапах проведения, а также  ответственной за формирование муниципальной электронной базы и своевременной ее пересылку в ГАУ « Брянский региональный центр обработки информации».
7. Организовать проведение Олимпиады 2020-2021 учебного года в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями по предупреждению распространения короновирусной инфекции.
8. В связи  с положением п.2.1 Требований о запрете на проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций до 1 января 2021 года определить местами проведения Олимпиады образовательные организации района, в которых проходят обучение участники Олимпиады.

9. Администрациям образовательных учреждений района в 2020-2021 учебном году при проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников делегировать следующие полномочия:

9.1.Обеспечивают организованное проведение Олимпиады  в соответствии с методическими рекомендациями  и требованиями по проведению муниципального  этапа Олимпиады среди учащихся 7-11 классов согласно графику, указанному в п. 1 данного приказа.

9.2. Образовательные организации создают в школах рабочие группы по проведению муниципального этапа олимпиады по графику, утвержденному департаментом образования и науки Брянской области и настоящим приказом РОО;

9.3. Назначают  ответственных лиц за получение материалов олимпиад в сети Интернет,  их тиражирование и хранение с соблюдением мер конфиденциальности, а также за своевременную  доставку (в некоторых случаях - сканирование) работ участников олимпиады для проверки членами жюри муниципального этапа.
9.4. Несут ответственность за  соблюдение Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников, утвержденного Минобрнауки 18.11.2013г №1252, а также  согласно Методическим рекомендациям  предметных комиссий,  выполнения Санитарно-эпидемиологических требований  к устройству, содержанию  и организации работы  образовательных организаций в условиях распространения новой короновирусной  инфекции ( COVID-19), утвержденных постановлением Главного  государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года.

  9.5. Несут ответственность   при проведении за   обеспечение достоверности и объективности результатов Олимпиады.
 10. Утвердить состав жюри  по предметам   муниципального этапа Олимпиады (Приложение №1).

11. Муниципальному   организатору  (Яшина Н.В.)  организовать работу предметного жюри муниципального этапа таким образом, чтобы  провести проверку работ в течение двух рабочих дней после проведения олимпиады.
12. Определить квоты победителей  и призеров муниципального этапа  Олимпиады не более 20 % от числа участников по каждому  общеобразовательному предмету с условием выполнения  участником  не менее 50% предложенных заданий. В исключительных случаях  предоставить полномочия членам жюри  превышать установленную квоту  с обоснованием решения жюри и соблюдением указанных в Положении условий.
13. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник РОО                             Е.В.Молоткова
Яшина Н.В.

         2-14-43